
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2022

30/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2022
Pregão presencial
12/2022 - PR
39/2022

Contratação de empresa especializada em Educação, para fornecimento de Sistema
de Ensino, composto por material didático pedagógico, portal educacional, assessoria e
acompanhamento pedagógico aos alunos e professores da rede municipal de ensino
de Marema

Participante: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Material Didático para alunos do Infantil II e III - Material Didático para alunos
do Infantil II e III, incluíndo livros, apostilas em volumes bimestrais,
semestrais ou anuais, materiais impressos, portal educacional, assessoria e
acompanhamento pedagógico para alunos e professores, conforme
Especificações Técnicas contidas no Termo de Referência do Edital

41,000 UNI 375,00 15.375,00

2 Material Didático para alunos do Pré-Escolar 4 e 5 anos - Material Didático
para alunos do Pré-Escolar 4 e 5 anos, incluíndo livros, apostilas em volumes
bimestrais, semestrais ou anuais, materiais impressos, portal educacional,
assessoria e acompanhamento pedagógico para alunos e professores,
conforme Especificações Técnicas contidas no Termo de Referência do
Edital

45,000 UNI 375,00 16.875,00

3 Material Didático para alunos do Ensino Fundamental 1º ao 5º ano - Material
Didático para alunos do Ensino Fundamental 1º ao 5º ano, incluíndo livros,
apostilas em volumes bimestrais, semestrais ou anuais, materiais impressos,
portal educacional, assessoria e acompanhamento pedagógico para alunos e
professores, conforme Especificações Técnicas contidas no Termo de
Referência do Edital.

119,000 UNI 375,00 44.625,00

Total do Participante: 76.875,00

Total Geral: 76.875,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 33.303,67
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 15.387,30
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 16.888,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/04/2022Marema,

Mauri Dal Bello


